ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

15.02.2023                                                                                                                                      № 7
Часть 1 заседания. Дата: 15.02.2023 Время: 10:00:07 – 11:28:42

Председательствующий:


Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	Кворум:  20 депутатов



	Пpисутствовало депутатов: 35

	1. 
	Абдуалинов Т. М.
	депутат VII созыва

	2. 
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VII созыва

	3. 
	Астапчик Н. Н.
	депутат VII созыва

	4. 
	Астафьев М. А.
	депутат VII созыва

	5. 
	Березин И. В.
	депутат VII созыва

	6. 
	Бондаренко А. С.
	депутат VII созыва

	7. 
	Гаврик К. С.
	депутат VII созыва

	8. 
	Гомолко И. А.
	депутат VII созыва

	9. 
	Грушичев С. В.
	депутат VII созыва

	10. 
	Иванищев Ю. И.
	депутат VII созыва

	11. 
	Ивченко С. И.
	депутат VII созыва

	12. 
	Канунников А. Б.
	депутат VII созыва

	13. 
	Ковалева И. В.
	депутат VII созыва

	14. 
	Корбут В. В.
	Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	15. 
	Кочанов К. А.
	депутат VII созыва

	16. 
	Лицкевич Д. И.
	депутат VII созыва

	17. 
	Лунев А. Ю.
	депутат VII созыва

	18. 
	Маркелов Д. А.
	депутат VII созыва

	19. 
	Никитин А. В.
	депутат VII созыва

	20. 
	Плоцкая Ю. В.
	депутат VII созыва

	21. 
	Половников А. Б.
	депутат VII созыва

	22. 
	Провозин А. Н.
	депутат VII созыва

	23. 
	Путинцев В. П.
	депутат VII созыва

	24. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VII созыва

	25. 
	Русавский А. А.
	депутат VII созыва

	26. 
	Сахань Д. А.
	депутат VII созыва

	27. 
	Саяпин А. Ю.
	депутат VII созыва

	28. 
	Сокин А. А.
	депутат VII созыва

	29. 
	Степаненко А. Г.
	депутат VII созыва

	30. 
	Студеникин В. Е.
	депутат VII созыва

	31. 
	Студеникина С. М.
	депутат VII созыва

	32. 
	Фролов С. П.
	депутат VII созыва

	33. 
	Хиневич С. А.
	депутат VII созыва

	34. 
	Чаплак А. В.
	депутат VII созыва

	35. 
	Чебыкина Н. Р.
	депутат VII созыва

	 
	 
	 

	Отсутствовало депутатов: 5

	1. 
	Дроздов С. В.
	депутат VII созыва

	2. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VII созыва

	3. 
	Концедалов М. С.
	депутат VII созыва

	4. 
	Корольков П. Ю.
	депутат VII созыва

	5. 
	Старовойтова Н. П.
	депутат VII созыва

	 
	 
	 

	Пpисутствовало приглашённых: 30

	1. 
	Баланов О. Ю.
	директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2. 
	Вождаева И. Е.
	директор бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Лицей № 149»

	3. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	4. 
	Дячук Е. В.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента городской экономической политики Администрации города Омска

	5. 
	Елецкая И. Б.
	заместитель Мэра города Омска

	6. 
	Задорожный А. С.
	директор департамента контроля Администрации города Омска

	7. 
	Заремба О. И.
	заместитель Председателя Правительства Омской области, Министр региональной политики и массовых коммуникаций Омской области

	8. 
	Зурнаджан Г. М.
	директор бюджетного учреждения города Омска "Управление дорожного хозяйства и благоустройства"

	9. 
	Зярко Д. Н.
	глава администрации Ленинского административного округа города Омска

	10. 
	Илютикова О. В.
	директор департамента финансов Администрации города Омска

	11. 
	Кириенко В. В.
	заместитель начальника управления по работе с органами местного самоуправления и взаимодействия с институтами  гражданского  общества - начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области

	12. 
	Кичигина Л. Я.
	Почетный гражданин города Омска

	13. 
	Ковалева Ю. Б.
	начальник отдела организации обеспечения заседаний ОГС организационного управления Омского городского Совета

	14. 
	Козубович С. К.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента строительства Администрации города Омска

	15. 
	Коновалов С. В.
	директор департамента информационной политики Администрации города Омска

	16. 
	Лен И. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска

	17. 
	Летов В. П.
	заместитель начальника организационного управления, начальник отдела по обеспечению взаимодействия с субъектами РФ и органами местного самоуправления Законодательного Собрания Омской области

	18. 
	Лещенко Ю. О.
	специалист Омского городского местного отделения партии «Единая Россия»

	19. 
	Махиня Д. А.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	20. 
	Мендубаев А. Т.
	глава администрации Центрального административного округа города Омска

	21. 
	Мещерякова Ж. Б.
	руководитель муниципального предприятия города Омска «Центр недвижимости, дизайна и рекламы»

	22. 
	Попов П. В.
	Прокурор города Омска

	23. 
	Пурышев А. С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета.

	24. 
	Рогова С. В.
	директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	25. 
	Терпугова А. П.
	первый заместитель Министра региональной политики и массовых коммуникаций Омской области

	26. 
	Финашин С. В.
	глава администрации Советского административного округа города Омска

	27. 
	Фомин Е. В.
	исполняющий обязанности  Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	28. 
	Чиркова Т. Ю.
	начальник организационного управления Омского городского Совета

	29. 
	Шелест С. Н.
	Мэр города Омска

	30. 
	Щербо Т. Е.
	директор бюджетного учреждения города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр»

	 
	 
	 


ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

0. Обсуждение повестки заседания

1. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

2. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.12.2021 № 365 «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске». (внесен Контрольно-счетной палатой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Лен Ирина Викторовна, Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска.

5. О проекте Постановления Омского городского Совета «О принятии к рассмотрению проекта Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска» и проведении публичных слушаний». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Задорожный Алексей Сергеевич, директор департамента контроля Администрации города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.11.2021 № 361 «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Задорожный Алексей Сергеевич, директор департамента контроля Администрации города Омска.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Рогова Светлана Владимировна, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2023 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 430». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» (в отношении частей 3, 10 статьи 1). (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» (в отношении части 5 статьи 1). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

12. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» (изменения в Решения Омского городского Совета №№ 105, 443). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Фомин Евгений Викторович, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска.

13. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» (изменения в Решения Омского городского Совета №№ 153, 458). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Баланов Олег Юрьевич, директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска.

14. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

15. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.М. Хаиржанову». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Зярко Дмитрий Николаевич, глава администрации Ленинского административного округа города Омска.

16. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.Е. Глебову». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Финашин Сергей Васильевич, глава администрации Советского административного округа города Омска.

17. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальных досок А.А. Хохлову и С.А. Черкашину». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Финашин Сергей Васильевич, глава администрации Советского административного округа города Омска.

18. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Н.Н. Алабину». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

19. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальных досок Г.С. Смаженному». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

20. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Советском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Финашин Сергей Васильевич, глава администрации Советского административного округа города Омска.

21. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об изменении наименований остановочных пунктов «Нефтехимавтоматика» в Советском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Финашин Сергей Васильевич, глава администрации Советского административного округа города Омска.

22. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области» (объекты по ул. И.Н. Багнюка). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

23. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области» (объект по ул. Дмитриева). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

24. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Ленинского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Зярко Дмитрий Николаевич, глава администрации Ленинского  административного округа города Омска.
25. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному общеобразовательному учреждению города Омска «Лицей № 149» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Вождаева Ирина Евгеньевна, директор бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Лицей № 149».
26. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Зурнаджан Галина Максимовна, директор бюджетного учреждения города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства».
27. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Щербо Татьяна Евгеньевна, директор бюджетного учреждения города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр».
28. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия муниципальному предприятию города Омска «Центр недвижимости, дизайна и рекламы» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мещерякова Жанна Борисовна, руководитель муниципального предприятия города Омска «Центр недвижимости, дизайна и рекламы».
29. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав коллегиальных органов Администрации города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.
30. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по оценке эффективности налоговых льгот». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

31. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав рабочей группы по вопросам озеленения территории города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Фролов Сергей Петрович, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

32. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Бульвар в Прибрежном» на части территории города Омска в районе многоквартирных домов №№ 21, 25, 29 по ул. Перелета». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

33. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Дорога на радость людям» на части территории города Омска по адресу ул. Королева, 16». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

34. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Аптечный переулок» на части территории города Омска, расположенной вдоль дома 6а по улице Магистральной». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

35. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Дети двора» на части территории города Омска, расположенной между домом 63 по улице Химиков и домами 5, 5а по улице Энтузиастов». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

36. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Иртышская набережная» на части территории города Омска вдоль улицы Иртышская набережная в створе здания по улице Ленинградская площадь, 2а». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

37. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Лестница к океану» на части территории города Омска между домами по ул. Иртышская набережная, 10/1 и Иртышская набережная, 12». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

38. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Спортивно-игровая площадка «Звездочка» на части территории города Омска в окружении многоквартирных домов по улице Звездова, 62а, Звездова, 62, корпус 4, улица Куйбышева, 31 и бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 96» по улице 10 лет Октября, 105, корпус 1». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

39. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Спортивные ребята» на части территории города Омска, расположенной между домами ТСЖ улица 1-я Военная, 7, корпус 1, ТСЖ улица 1-я Военная, 7, корпус 2, ЖСК «Октябрьский-38» улица 1-я Военная, 7». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

40. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Сквер имени Н.Ф. Ватутина» на части территории города Омска, расположенной в 50 метрах от дома 29 по улице Ватутина». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

41. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

42. О количестве заместителей Председателя Омского городского Совета.
Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

43. Об избрании заместителя Председателя Омского городского Совета.
Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

44. Разное.

Депутат Омского городского Совета Сокин А. А. присутствовал на заседании Омского городского Совета начиная с обсуждения вопроса № 1.

Депутат Омского городского Совета Абдуалинов Т. М. присутствовал на заседании Омского городского Совета начиная с обсуждения вопроса № 4.

	0. СЛУШАЛИ:
	Обсуждение повестки заседания

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:00:08. Речь 2 мин 38 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – Для удобства организации работы счетной комиссии и проведения тайного голосования предложил за 10 минут до истечения полутора часов работы от начала заседания перейти к рассмотрению вопросов №№ 42 и 43 проекта повестки, если к этому времени вопросы, стоящие в повестке перед вопросами №№ 42 и 43, не будут рассмотрены.


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.0/1)
	За утверждение повестки заседания с учетом озвученного предложения.
Время: 10:02:46

Присутствие – 33. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:02:46. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Утвердить повестку заседания Омского городского Совета с учетом предложения.


ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

2. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.12.2021 № 365 «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.
3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске». (внесен Контрольно-счетной палатой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Лен Ирина Викторовна, Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска.

5. О проекте Постановления Омского городского Совета «О принятии к рассмотрению проекта Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска» и проведении публичных слушаний». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Задорожный Алексей Сергеевич, директор департамента контроля Администрации города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.11.2021 № 361 «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Задорожный Алексей Сергеевич, директор департамента контроля Администрации города Омска.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Рогова Светлана Владимировна, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2023 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 430». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» (в отношении частей 3, 10 статьи 1). (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» (в отношении части 5 статьи 1). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

12. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» (изменения в Решения Омского городского Совета №№ 105, 443). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Фомин Евгений Викторович, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска.

13. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» (изменения в Решения Омского городского Совета №№ 153, 458). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Баланов Олег Юрьевич, директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска.

14. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

15. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.М. Хаиржанову». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Зярко Дмитрий Николаевич, глава администрации Ленинского административного округа города Омска.

16. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.Е. Глебову». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Финашин Сергей Васильевич, глава администрации Советского административного округа города Омска.

17. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальных досок А.А. Хохлову и С.А. Черкашину». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Финашин Сергей Васильевич, глава администрации Советского административного округа города Омска.

18. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Н.Н. Алабину». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

19. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальных досок Г.С. Смаженному». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

20. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Советском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Финашин Сергей Васильевич, глава администрации Советского административного округа города Омска.

21. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об изменении наименований остановочных пунктов «Нефтехимавтоматика» в Советском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Финашин Сергей Васильевич, глава администрации Советского административного округа города Омска.

22. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области» (объекты по ул. И.Н. Багнюка). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

23. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области» (объект по ул. Дмитриева). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

24. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Ленинского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Зярко Дмитрий Николаевич, глава администрации Ленинского  административного округа города Омска.
25. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному общеобразовательному учреждению города Омска «Лицей № 149» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Вождаева Ирина Евгеньевна, директор бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Лицей № 149».
26. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Зурнаджан Галина Максимовна, директор бюджетного учреждения города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства».
27. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Щербо Татьяна Евгеньевна, директор бюджетного учреждения города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр».
28. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия муниципальному предприятию города Омска «Центр недвижимости, дизайна и рекламы» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мещерякова Жанна Борисовна, руководитель муниципального предприятия города Омска «Центр недвижимости, дизайна и рекламы».
29. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав коллегиальных органов Администрации города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

30. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по оценке эффективности налоговых льгот». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

31. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав рабочей группы по вопросам озеленения территории города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Фролов Сергей Петрович, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

32. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Бульвар в Прибрежном» на части территории города Омска в районе многоквартирных домов №№ 21, 25, 29 по ул. Перелета». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

33. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Дорога на радость людям» на части территории города Омска по адресу ул. Королева, 16». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

34. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Аптечный переулок» на части территории города Омска, расположенной вдоль дома 6а по улице Магистральной». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

35. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Дети двора» на части территории города Омска, расположенной между домом 63 по улице Химиков и домами 5, 5а по улице Энтузиастов». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

36. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Иртышская набережная» на части территории города Омска вдоль улицы Иртышская набережная в створе здания по улице Ленинградская площадь, 2а». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

37. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Лестница к океану» на части территории города Омска между домами по ул. Иртышская набережная, 10/1 и Иртышская набережная, 12». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.
38. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Спортивно-игровая площадка «Звездочка» на части территории города Омска в окружении многоквартирных домов по улице Звездова, 62а, Звездова, 62, корпус 4, улица Куйбышева, 31 и бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 96» по улице 10 лет Октября, 105, корпус 1». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

39. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Спортивные ребята» на части территории города Омска, расположенной между домами ТСЖ улица 1-я Военная, 7, корпус 1, ТСЖ улица 1-я Военная, 7, корпус 2, ЖСК «Октябрьский-38» улица 1-я Военная, 7». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

40. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Сквер имени Н.Ф. Ватутина» на части территории города Омска, расположенной в 50 метрах от дома 29 по улице Ватутина». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Грушичев Сергей Валентинович, председатель комитета Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

41. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

42. О количестве заместителей Председателя Омского городского Совета

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

43. Об избрании заместителя Председателя Омского городского Совета

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

44. Разное.

	 
	 

	1. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:03:02. Речь 0 мин 22 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:03:24. Речь 0 мин 11 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:03:36. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.1/2)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».
Время: 10:03:39

Присутствие – 34. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:03:39. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».

	 
	 

	 
	 

	2. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.12.2021 № 365 «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:03:56. Речь 0 мин 50 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:04:46. Речь 0 мин 11 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:04:57. Речь 0 мин 8 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.2/3)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.12.2021 № 365 «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» к рассмотрению.
Время: 10:05:05

Присутствие – 34. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:05:05. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.2/4)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.12.2021 № 365 «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в первом чтении.

Время: 10:05:22

Присутствие – 34. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:05:22. Речь 0 мин 19 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.2/5)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.12.2021 № 365 «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» во втором чтении (в целом).

Время: 10:05:41

Присутствие – 34. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:05:41. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.12.2021 № 365 «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	3. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:05:58. Речь 1 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:07:00. Речь 0 мин 12 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:07:12. Речь 0 мин 8 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/6)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к рассмотрению.
Время: 10:07:20

Присутствие – 34. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:07:20. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/7)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в первом чтении.
Время: 10:07:38

Присутствие – 34. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:07:38. Речь 0 мин 21 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/8)
	Принять поправку депутата Омского городского Совета Лицкевича Д. И. к проекту Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (вх. № 195 от 07.02.2023 прилагается к материалам протокола по вопросу).
Время: 10:07:59

Присутствие – 34. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:07:59. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/9)
	Принять поправку депутата Омского городского Совета Провозина А. Н. к проекту Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (вх. № 199 от 08.02.2023 прилагается к материалам протокола по вопросу).
Время: 10:08:16

Присутствие – 34. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:08:16. Речь 0 мин 19 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/10)
	Принять поправку депутата Омского городского Совета Провозина А. Н. к проекту Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (вх. № 200 от 08.02.2023 прилагается к материалам протокола по вопросу).
Время: 10:08:35

Присутствие – 34. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:08:35. Речь 0 мин 23 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/11)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» во втором чтении (в целом) с учетом принятых поправок.

Время: 10:08:58

Присутствие – 34. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:08:58. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом) с учетом принятых поправок.

	 
	 

	 
	 

	4. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске». (внесен Контрольно-счетной палатой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:09:16. Речь 1 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:10:29. Речь 0 мин 6 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:10:35. Речь 0 мин 7 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/12)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске» к рассмотрению.

Время: 10:10:42

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:10:42. Речь 1 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/13)
	Принять предложение Администрации города Омска к проекту Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске» (вх. № 230 от 14.02.2023 прилагается к материалам протокола заседания по вопросу).
Время: 10:11:55

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:11:55. Речь 0 мин 30 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/14)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске» в первом чтении с учетом принятого предложения. 
Время: 10:12:24

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:25. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/15)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске» во втором чтении (в целом).

Время: 10:12:41

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:42. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске» к рассмотрению, в первом чтении с учетом принятого предложения и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	5. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О принятии к рассмотрению проекта Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска» и проведении публичных слушаний». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:58. Речь 0 мин 28 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВОПРОС: Время: 10:13:26. Речь 0 мин 10 сек

Фролов С. П. – депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:13:36. Речь 0 мин 21 сек

Фролов С. П. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:13:57. Речь 0 мин 28 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/16)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О принятии к рассмотрению проекта Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45                 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска» и проведении публичных слушаний».

Время: 10:14:25

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:14:25. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О принятии к рассмотрению проекта Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.07.2007 № 45                 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска» и проведении публичных слушаний» к рассмотрению.

	 
	 

	 
	 

	6. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.11.2021 № 361                                  «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:14:41. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:14:59. Речь 0 мин 9 сек

Фролов С. П. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:15:08. Речь 0 мин 12 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/17)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.11.2021 № 361 «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Омска» к рассмотрению.

Время: 10:15:20

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 3.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:15:20. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/18)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.11.2021 № 361 «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Омска» в первом чтении.

Время: 10:15:37

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:15:37. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/19)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.11.2021 № 361 «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Омска» во втором чтении (в целом).

Время: 10:15:54

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:15:54. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 24.11.2021 № 361 «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Омска» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	7. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:11. Речь 0 мин 36 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:16:47. Речь 0 мин 22 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:17:09. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.7/20)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению.

Время: 10:17:11

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:17:11. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.7/21)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» в первом чтении.

Время: 10:17:26

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:17:26. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.7/22)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» во втором чтении (в целом).

Время: 10:17:42

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:17:42. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	8. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:17:58. Речь 0 мин 48 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:18:46. Речь 0 мин 10 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:18:56. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/23)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» к рассмотрению.

Время: 10:19:00

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 1. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:00. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/24)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» в первом чтении.

Время: 10:19:15

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 1. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:15. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/25)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» во втором чтении (в целом).

Время: 10:19:30

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 1. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:31. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в программу приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденную Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 429» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	9. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2023 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 430». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:49. Речь 1 мин 11 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:21:00. Речь 0 мин 6 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:06. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/26)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2023 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 430» к рассмотрению.

Время: 10:21:08

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:08. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/27)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2023 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 430» в первом чтении.

Время: 10:21:24

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:24. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/28)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2023 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 430» во втором чтении (в целом).

Время: 10:21:41

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:41. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2023 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 430» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	10. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» (в отношении частей 3, 10 статьи 1). (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:21:58. Речь 1 мин 9 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:23:07. Речь 0 мин 5 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:23:12. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/29)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» к рассмотрению.
Время: 10:23:14

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:23:14. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/30)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» в первом чтении.

Время: 10:23:29

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:23:29. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/31)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» во втором чтении (в целом).

Время: 10:23:46

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:23:46. Речь 0 мин 34 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	11. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» (в отношении части 5 статьи 1). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:20. Речь 0 мин 52 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:25:12. Речь 0 мин 12 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:24. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/32)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» к рассмотрению.

Время: 10:25:37

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:37. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/33)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» в первом чтении. 

Время: 10:25:53

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:53. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/34)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» во втором чтении (в целом).
Время: 10:26:08

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:26:08. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 10.04.2019 № 138 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности города Омска и предоставленные в аренду без проведения торгов» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	12. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» (изменения в Решения ОГС №№ 105, 443). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:26:23. Речь 0 мин 44 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.12/35)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» к рассмотрению.

Время: 10:27:07

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:07. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.12/36)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» в первом чтении.
Время: 10:27:22

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:22. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.12/37)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:27:38

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:38. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	13. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» (изменения в Решения ОГС №№ 153, 458). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:56. Речь 2 мин 21 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:30:18. Речь 0 мин 19 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:30:37. Речь 0 мин 23 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.13/38)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» к рассмотрению.

Время: 10:31:00

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:31:00. Речь 1 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:32:02. Речь 0 мин 4 сек

Саяпин А. Ю. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:06. Речь 0 мин 5 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.13/39)
	Принять предложение депутата Саяпина А. Ю. к проекту Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» (вх. № 219 от 10.02.2023 прилагается к материалам протокола по вопросу).
Время: 10:32:11

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:11. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.13/40)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» в первом чтении с учетом принятого предложения. 

Время: 10:32:28

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:28. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.13/41)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» во втором чтении (в целом). 

Время: 10:32:42

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:42. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» к рассмотрению, в первом чтении с учетом принятого предложения и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	14. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:55. Речь 0 мин 42 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва


	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:33:37. Речь 0 мин 13 сек

Чебыкина Н. Р. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:33:50. Речь 0 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.14/42)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» к рассмотрению.

Время: 10:33:56

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:33:56. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.14/43)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» в первом чтении.
Время: 10:34:10

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:10. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.14/44)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» во втором чтении (в целом).
Время: 10:34:24

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:24. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	15. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.М. Хаиржанову». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:41. Речь 1 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.15/45)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.М. Хаиржанову».
Время: 10:35:45

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:35:45. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.М. Хаиржанову».

	 
	 

	 
	 

	16. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.Е. Глебову». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:35:59. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.16/46)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.Е. Глебову». 

Время: 10:36:17

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:36:17. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски А.Е. Глебову».

	 
	 

	 
	 

	17. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальных досок А.А. Хохлову и С.А. Черкашину». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:36:31. Речь 0 мин 34 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.17/47)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальных досок А.А. Хохлову и С.А. Черкашину».
Время: 10:37:05

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:05. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальных досок А.А. Хохлову и С.А. Черкашину».

	 
	 

	18. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Н.Н. Алабину». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:20. Речь 0 мин 19 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.18/48)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Н.Н. Алабину».
Время: 10:37:39

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:39. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Н.Н. Алабину».

	 
	 

	 
	 

	19. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальных досок Г.С. Смаженному». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:54. Речь 0 мин 27 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.19/49)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальных досок Г.С. Смаженному».
Время: 10:38:21

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:21. Речь 0 мин 19 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальных досок Г.С. Смаженному».

	 
	 

	 
	 

	20. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Советском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:41. Речь 0 мин 31 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:39:12. Речь 0 мин 9 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:39:21. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.20/50)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Советском административном округе города Омска». 

Время: 10:39:23

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:39:23. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Советском административном округе города Омска».

	 
	 

	 
	 

	21. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об изменении наименований остановочных пунктов «Нефтехимавтоматика» в Советском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:39:38. Речь 0 мин 28 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.21/51)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об изменении наименований остановочных пунктов «Нефтехимавтоматика» в Советском административном округе города Омска».
Время: 10:40:06

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:40:06. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об изменении наименований остановочных пунктов «Нефтехимавтоматика» в Советском административном округе города Омска».

	 
	 

	 
	 

	22. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области» (объекты по ул. И.Н. Багнюка). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:40:21. Речь 0 мин 32 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:40:53. Речь 0 мин 4 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:40:57. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.22/52)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области».

Время: 10:40:58

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:40:59. Речь 0 мин 12 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области».

	 
	 

	 
	 

	23. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:41:13. Речь 0 мин 32 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:41:45. Речь 0 мин 6 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:41:51. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.23/53)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». 

Время: 10:41:52

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:41:52. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области».

	 
	 

	 
	 

	24. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Ленинского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:42:09. Речь 1 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:43:12. Речь 0 мин 4 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:43:16. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.24/54)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Ленинского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». 

Время: 10:43:17

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:43:17. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Ленинского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».

	 
	 

	 
	 

	25. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному общеобразовательному учреждению города Омска «Лицей № 149» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:43:33. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:43:51. Речь 0 мин 3 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:43:54. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.25/55)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному общеобразовательному учреждению города Омска «Лицей № 149» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Время: 10:43:56

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:43:56. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному общеобразовательному учреждению города Омска «Лицей № 149» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».

	 
	 

	 
	 

	26. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:44:10. Речь 0 мин 24 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:44:34. Речь 0 мин 5 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:44:39. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.26/56)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Время: 10:44:40

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:44:40. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».

	 
	 

	 
	 

	27. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:44:56. Речь 0 мин 29 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:45:25. Речь 0 мин 17 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:45:43. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.27/57)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». 

Время: 10:45:45

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:45:45. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».

	 
	 

	 
	 

	28. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия муниципальному предприятию города Омска «Центр недвижимости, дизайна и рекламы» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:45:59. Речь 0 мин 38 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:46:37. Речь 0 мин 5 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:46:42. Речь 0 мин 29 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.28/58)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия муниципальному предприятию города Омска «Центр недвижимости, дизайна и рекламы» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». 

Время: 10:47:11

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:47:11. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия муниципальному предприятию города Омска «Центр недвижимости, дизайна и рекламы» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».

	 
	 

	 
	 

	29. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав коллегиальных органов Администрации города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:47:26. Речь 0 мин 56 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 10:48:22. Речь 0 мин 34 сек

Гомолко И. А. – депутат VII созыва – Взяла самоотвод по вхождению в состав Попечительского совета бюджетного учреждения культуры города Омска «Драматический Лицейский Театр». Предложила кандидатуру депутата Омского городского Совета Бондаренко А. С. для включения в состав указанного попечительского совета.


	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:48:56. Речь 0 мин 45 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – Предложил принять представленный проект Постановления с доработкой пункта 3 проекта в части замены слов «Гомолко Инны Алексеевны» на «Бондаренко Андрея Сергеевича». 


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.29/59)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав коллегиальных органов Администрации города Омска» с доработкой пункта 3 проекта Постановления.
Время: 10:49:41

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:49:41. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав коллегиальных органов Администрации города Омска» с доработкой пункта 3 проекта Постановления.

	 
	 

	 
	 

	30. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по оценке эффективности налоговых льгот». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:49:56. Речь 0 мин 23 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:50:19. Речь 0 мин 8 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:50:27. Речь 0 мин 1 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.30/60)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по оценке эффективности налоговых льгот». 

Время: 10:50:28

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:50:28. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по оценке эффективности налоговых льгот».

	 
	 

	 
	 

	31. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав рабочей группы по вопросам озеленения территории города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:50:42. Речь 0 мин 25 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВОПРОС: Время: 10:51:07. Речь 0 мин 5 сек

Фролов С. П. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:51:12. Речь 0 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.31/61)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав рабочей группы по вопросам озеленения территории города Омска».
Время: 10:51:18

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:51:18. Речь 0 мин 21 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав рабочей группы по вопросам озеленения территории города Омска».

	 
	 

	 
	 

	32. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Бульвар в Прибрежном» на части территории города Омска в районе многоквартирных домов №№ 21, 25, 29 по ул. Перелета». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:51:39. Речь 0 мин 59 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:52:38. Речь 0 мин 25 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:53:03. Речь 0 мин 10 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.32/62)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Бульвар в Прибрежном» на части территории города Омска в районе многоквартирных домов №№ 21, 25, 29 по ул. Перелета».
Время: 10:53:13

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:53:13. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Бульвар в Прибрежном» на части территории города Омска в районе многоквартирных домов №№ 21, 25, 29 по ул. Перелета».

	 
	 

	 
	 

	33. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Дорога на радость людям» на части территории города Омска по адресу ул. Королева, 16». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:53:26. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.33/63)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Дорога на радость людям» на части территории города Омска по адресу ул. Королева, 16».
Время: 10:53:29

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:53:29. Речь 0 мин 12 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Дорога на радость людям» на части территории города Омска по адресу ул. Королева, 16».

	 
	 

	 
	 

	34. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Аптечный переулок» на части территории города Омска, расположенной вдоль дома 6а по улице Магистральной». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:53:42. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.34/64)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Аптечный переулок» на части территории города Омска, расположенной вдоль дома 6а по улице Магистральной».
Время: 10:53:44

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:53:44. Речь 0 мин 14 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Аптечный переулок» на части территории города Омска, расположенной вдоль дома 6а по улице Магистральной».

	 
	 

	 
	 

	35. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Дети двора» на части территории города Омска, расположенной между домом 63 по улице Химиков и домами 5, 5а по улице Энтузиастов». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:53:58. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.35/65)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Дети двора» на части территории города Омска, расположенной между домом 63 по улице Химиков и домами 5, 5а по улице Энтузиастов».
Время: 10:54:00

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:54:00. Речь 0 мин 12 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Дети двора» на части территории города Омска, расположенной между домом 63 по улице Химиков и домами 5, 5а по улице Энтузиастов».

	 
	 

	 
	 

	36. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Иртышская набережная» на части территории города Омска вдоль улицы Иртышская набережная в створе здания по улице Ленинградская площадь, 2а». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:54:12. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.36/66)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Иртышская набережная» на части территории города Омска вдоль улицы Иртышская набережная в створе здания по улице Ленинградская площадь, 2а».
Время: 10:54:15

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:54:15. Речь 0 мин 13 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Иртышская набережная» на части территории города Омска вдоль улицы Иртышская набережная в створе здания по улице Ленинградская площадь, 2а».

	 
	 

	 
	 

	37. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Лестница к океану» на части территории города Омска между домами по ул. Иртышская набережная, 10/1 и Иртышская набережная, 12». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:54:28. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.37/67)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Лестница к океану» на части территории города Омска между домами по ул. Иртышская набережная, 10/1 и Иртышская набережная, 12».
Время: 10:54:31

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:54:31. Речь 0 мин 10 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Лестница к океану» на части территории города Омска между домами по ул. Иртышская набережная, 10/1 и Иртышская набережная, 12».

	 
	 

	 
	 

	38. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Спортивно-игровая площадка «Звездочка» на части территории города Омска в окружении многоквартирных домов по улице Звездова, 62а, Звездова, 62, корпус 4, улица Куйбышева, 31 и бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 96» по улице 10 лет Октября, 105, корпус 1». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:54:42. Речь 0 мин 27 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.38/68)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Спортивно-игровая площадка «Звездочка» на части территории города Омска в окружении многоквартирных домов по улице Звездова, 62, Звездова, 62, корпус 4, улица Куйбышева, 31 и бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 96» по улице 10 лет Октября, 105, корпус 1». 

Время: 10:55:09

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:55:09. Речь 0 мин 11 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Спортивно-игровая площадка «Звездочка» на части территории города Омска в окружении многоквартирных домов по улице Звездова, 62, Звездова, 62, корпус 4, улица Куйбышева, 31 и бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 96» по улице 10 лет Октября, 105, корпус 1».

	 
	 

	 
	 

	39. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Спортивные ребята» на части территории города Омска, расположенной между домами ТСЖ улица 1-я Военная, 7, корпус 1, ТСЖ улица 1-я Военная, 7, корпус 2, ЖСК «Октябрьский-38» улица 1-я Военная, 7». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:55:20. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.39/69)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Спортивные ребята» на части территории города Омска, расположенной между домами ТСЖ улица 1-я Военная, 7, корпус 1, ТСЖ улица 1-я Военная, 7, корпус 2, ЖСК «Октябрьский-38» улица 1-я Военная, 7». 

Время: 10:55:24

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:55:24. Речь 0 мин 11 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Спортивные ребята» на части территории города Омска, расположенной между домами ТСЖ улица 1-я Военная, 7, корпус 1, ТСЖ улица 1-я Военная, 7, корпус 2, ЖСК «Октябрьский-38» улица 1-я Военная, 7».

	 
	 


	40. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Сквер имени Н.Ф. Ватутина» на части территории города Омска, расположенной в 50 метрах от дома 29 по улице Ватутина». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:55:36. Речь 0 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.40/70)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Сквер имени Н.Ф. Ватутина» на части территории города Омска, расположенной в 50 метрах от дома 29 по улице Ватутина».
Время: 10:55:42

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:55:42. Речь 0 мин 31 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении собрания по вопросу выдвижения инициативного проекта «Сквер имени Н.Ф. Ватутина» на части территории города Омска, расположенной в 50 метрах от дома 29 по улице Ватутина».

	 
	 

	 
	 

	41. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:56:13. Речь 0 мин 38 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.41/71)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета».
Время: 10:56:51

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 35. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:56:51. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета».

	 
	 

	 
	 

	42. СЛУШАЛИ:
	О количестве заместителей Председателя Омского городского Совета

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:57:06. Речь 0 мин 49 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.42/72)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О количестве заместителей Председателя Омского городского Совета». 

Время: 10:57:55

Присутствие – 35. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 33. Против – 1. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:57:55. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О количестве заместителей Председателя Омского городского Совета».

	 
	 

	 
	 

	43. СЛУШАЛИ:
	Об избрании заместителя Председателя Омского городского Совета

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:58:11. Речь 0 мин 29 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – Предложил выдвигать кандидатуры на должность заместителя Председателя Омского городского Совета.


	 
	ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 10:58:40. Речь 0 мин 8 сек

Сахань Д. А. – депутат VII созыва – Предложил кандидатуру депутата Студеникиной С. М. на должность заместителя Председателя Омского городского Совета.


	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:58:48. Речь 0 мин 11 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:58:59. Речь 0 мин 3 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва – О согласии баллотироваться на должность заместителя Председателя Омского городского Совета.


	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:59:02. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:59:06. Речь 0 мин 52 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:59:58. Речь 1 мин 30 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:01:28. Речь 1 мин 28 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:02:56. Речь 22 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва
Члены счетной комиссии опечатали урну для голосования


	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:25:13. Речь 0 мин 59 сек

Гомолко И. А. – депутат VII созыва – Зачитала протокол № 1 заседания счетной комиссии об утверждении формы бюллетеня для тайного голосования по избранию заместителя Председателя Омского городского Совета. Зачитала протокол № 2 заседания счетной комиссии об итогах тайного голосования по избранию заместителя Председателя Омского городского Совета.
Для проведения тайного голосования изготовлено 40 бюллетеней,

выдано 35 бюллетеней.

При вскрытии в ящике обнаружено: 

всего бюллетеней – 35,

недействительных – 0.

При подсчете голоса распределились следующим образом:

«за» – 35,

«против» – 0.

По итогам голосования Студеникина С. М. избрана заместителем Председателя Омского городского Совета. 



	РЕШИЛИ:
	В соответствии с результатами тайного голосования принять Постановление Омского городского Совета «О заместителе Председателя Омского городского Совета» (голосования за принятие Постановления не требуется).



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:26:12. Речь 0 мин 40 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	 

	44. СЛУШАЛИ:
	Разное.

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:26:52. Речь 1 мин 50 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва




Председатель Омского

городского Совета                                                                                                                     Корбут В.В.




